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ALUTAGUSE ELU
Jõhvi ja Alutaguse häälekandja
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175 snt. 6 kuud 340 snt
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6 kuud 120 s., 12 k. 240 s
Tellimisi võtavad vasta
kõik postkontorid ja

postiagentuurid.
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Snoeilosu Malm lo Kerti moiitinftie.
Kodudest wittjasaatmised Jugeris lõpetatagu wõi lubatagu wäljaaetuil Soome tulla wõi Soome

kaudu teistesse maadesse wälja rännata.

Leningrad ä r e w n s e s...

Narwa haigckasta 1930. aastal.
Kassale allus 169 ettevõtet 4788 kassa- ja 3811 perekonnaliikmega.

Haigestumisi 520, tõõvigastusi 585.

Rägu Helsingist teatatakse, laupäewal
käis Soome peaministri jutul kolm saat
konda, kes palusid, et walitsus astuks
samme tagakiusatud ingerlaste kaitseks.
Esimene saatkond esitas märgukirja, mil
lele peale 29 tuutud teadusemehe ja selts
konnategelase on alla kirjutanud: Kar
jala kodanike liidu Jda-Karjala tomitee,
Jngeri liit, naisüliõpilaste Karjala selts,
Karjala ringide keskliit, Akadeemik. Kar
jala selts, Soomluse liit, Helsingi aka
deemiline hAmuklubi, Jngeri üliõpilaste
ühing ja organisatsioon „Jngeri abi".

Teises märgukirjas esitati peaminist
rile Tampere, Turu ja Viiburi kodaniku-
koosolekute resolutsioonid Jngeri küsi
muses.

Kolmandas märgukirjas esitas oma
appihüüdwa läkituse ingerlaste toimkond,

teatades, et samasugune abipalwe esita
takse ka Eesti wabariigi walit-
susele. Selles märgukirjas palutakse
esineda Nõukogude walitsusele ettepane
kuga, et lõpetatakse kodudest wäljasaat-
mised Jugeris ning toodaks need ingerla
sed, kes juba rnälja on aetud, oma kodu
desse tagasi, wõi kui seda ei soowita täi
ta, siis wähemalt lubataks wäljaaetuil
ja meel wäljaaetawail Soome tulla wõi
Soome kaudu teistesse maadesse wälja
rännata.

Saatkond teatas, et Jngeri liit ka-
watseb ühtlasi paluda Ameerika Punaselt
Ristilt esimest abi Rõuk. Wenest niiwiisi
wabanewaile ingerlastele.

*
Pühapäewal Leningradi raadio-jaa-

inast peeti ägedaid soomekeelseid kõnesid

Jngeri asunduste seisukorrast tsaariwa-
litsuse päewil ja nüüdsetest „suurtest edu
sammudest" ning seletati, et „walgete"
poolt lendu lastu kuuldused terrorist We-
ne-Jngeris on aluseta seinale maalitud
tondid. Üldse esines kolm kõnelejat, neist
üks naiskommunist.

Nagu näha, kuulmatu terrori awali-
kuks-tulek Wene - Jngeris on SSSR'i
keskwõimud ärewusse ajanud.

Jälle Põgenik Wene-Jngerift.
Ratsa üle piiri Eestisse SSSR'ts

walitsewa terrori eest.
Neil päewil tuli üle piiri WanakAa

juurest mees hobusega. Põgenik on piiri
lähedusest ingeri külast ja tuli Eestisse
Rõuk. Wene terrori eest. ületulija anti
meie ametiwõimude korraldusse.

1930. aastal allus Narwa üldisele
haigekassale 169 tööstuslikku ettewõtet
4788 kassaliikmega ja 3811 abiõigusliku
perekonnaliikmega. Aasta jooksul lahkus
39 ettewõtet 3046 kassaliikmega ja 2290
perekonnaliikmega, 31. dets. 1930. a.
peale jäi 130 ettewõtet 1742 kassaliik
mega ja 1521 perekonnaliikmega. Kin-
nitatuile ja nende perekonnaliikmetele
arstiabi andmiseks aruandeaastal oli
haigekassal leping 45 arstiga, ühe hai
gemajaga ja 4 era-apteegiga. Haigekassa
pidas ülal 2 ambulatooriumi ja ühe ap
teegi, kus töötas 3 arsti, welsker, ha-
lastaja-õde, prowiisor ja 6 muud teeni-
jat.

Kassaliikmete seas oli aasta kestel
haigestumist 526 juhtumit 10 870 hai-
guse-päewaga (epideemilist ja nakkushai
gust 107, seedimisorganite haigust 103,
naha- ja nahaaluskoe haigusi 113 j. t.),

tööõnnetuste läbi wigasaanuid 585 —
8702 haigusepäewaga (käewigastusi 247,
keha- 201, jala- 103 j. t.). Surmajuhtu
meid tuli ette aasta kestel 5, perekonna
liikmetele anti ühekordselt toetust — sün
nituse Puuhl 53 ja surma puhul 23 kor
ral.

Tegewuskapitali järele oli haigekas
sal tulusid 1930. a. 48.873,os krooni, ku
lusid 32.599,»» kr., millest läks haiguse-,
matuse- ja sünnitusrahadeks 11.793,»
kr., perekonnaliikmetele 1.403,86, walitse-
miskuludeks 11.402,22 kr. Tegewuskapi
tali ülejääk 13.936,38 kr.

Narwa arstide seltsiga seotud lepingu
järele wisiit maksis keskmiselt 57 senti.
Lepingu järele on arstidele maksetud
wälja 6.038 kr. 90 senti.

*

Narwa üldise haigekassa wolinike
aasta-peakoosolek peetakse pühapäewal.

Ameeriklane H. S. Gott Narvas.
Pidulik kooswiibimine Kreenholmi Noorte Meeste Kristlikus Ühingus.

Laup. hommikul saabus Narwa Tal- jeb samasuguse kawa.jäultf-im see sün-
linnast NMKÜ peasekretär ameeriklane nib Tallinnas Lutheri wabriku juures
mr. Herbert S. Gott, kes kohapeal tut- Teine ühing on linnas, kus ka juba te-
wus Narwa NMKÜ tegewusega. Mr. gewus käimas.
Gott leidis, et nimetatud ühing Narwas Ühenduses mr. Gotti Narwa sõiduga
on saanud juba kindla aluse. Eriti suu- korraldati õhtul pidulik kooswiibimine
rejooneline näis mr. Gottile Kreenholmi Kerenholmi ühingu ruumes, missugused
ühingu tegewus, missugune ühing tun- ruumid ou ühingule antud wabrikuwa-
tud sportlase Kalkuni juhatusel on lühi- kitsuse poolt kasutada. Sellest kooswii-
kese aja wältel silmapaistwaid tagajärgi lumisest wõttis osa 200 isikut, kelle hul-
saawutanud. KTeenholmi ühing tegut- gas oli kogukalt Narwa tuntud tegelasi.
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Rannapeod ei tohi saada tülitawakS. — Rohkem sportimiswõimalnsi

supeltundidel. — Raadio-reklaamiks 500 krooni.
Pühapäewal pidas N.-Jõesuu hea-

korra-komisjou oma järjekorraline istun
gi alewiwalitsuse ruumides. Koosolek
algas kell 4 p. l. Koos olid kõik komis
joni liikmed, puudus ainult Narwa lin
na esindaja, kes halwa tee tõttu ei saa
nud sõita N.-Jõesuhu.

Koosolek asus seisukohale, et suwitus-
hooajal wõib kogu randa pidudeks kinni
panna ainult 4 korda. 23. juunil korral
dab N.-Jõesuu tuletõrje-ühing traditsioo
nilise jaanipäewa - wastuwõtmise ran
nas, peale selle lastekaitse-ühingu ja ran-
na-orkestri pidudeks ning orkestrijuhi
tulu-õhtu jaoks lubatakse kogu randa ka

sutada. Rannas lubatakse teisigi pidusid
pidada, kuid selleks wõib kasutada ainul:
osa randa, kuna igal juhul jääb wabaks
Haaui täuawat mööda pääs randa.

Supel-hooajal täiendab Th. Luts
propagauda-filmi N.-Jõesuust. Üleswöt-
ted kawatsetakse teha hooaja haripunktil.
Praegu on N.-Jõesuu propaganda-silm
Soomes.

Komisjoni poolt otsustati randa sea
da korw- ja wõrkpallimänge, samuti
täiendatakse wõimlemisabinõusid rannal.

Supelkoha reklaamimiseks Tallinna
ja Helsingi ringhäälingus määrati 500
krooni.

kas Narwa wajab kolme notaril?
Hiljuti anti kohtuministeeriumi poolt

end. sõjamäe tähtsamate asjade kohtu-
uurijale hra Madisonile, kes pensiooni
peal, luba Narwa linnas awada kolmas
notarikontor. Narwa linnas pole weei
kunagi kolme notarit töötanud. Waba
riigi algusest kuni käesolewa ajani on
Narwas olnud awatud kaks notarikonto
rit. Samuti ka end. wene walitsuse ajal,
mil Narwas elas 50.000 elanikku, oli
Narwas ainult kaks notarit. Nüüd on
elanike arw Poole wõrra langenud.
Käesolewal ajal elab Narwas 26.000
inimese ümber, kes waewalt jõuawad
kolme notarit ühes ametnikega leiwas
pidada. Suure rahapuuduse tõttu sõl

mitakse kinniswaralepiuguid Narwas
hoopis harwa. Narwa notarikontorite
peatööks praegusel ajal on wekslite pro
testimine.

Samal ajal tuleb tähendada, et wii-
masel ajal teisi kohtuministeeriumi asu
tust ou Narwas Mahendatud. Narwas oli
waremalt 3 rahukohtunikku, 2 kohtu-uu-
rijat ja ajutiselt ka tähtsamate asjade
kohtu-uurija ja peale selle prokuröri abi.
Nüüd on nendest järgi jäänud 2 rahu
kohtunikku ja üks kohtu-uurija.

«PÕHJA EESTI44 on juhtiv leht
Narvas ja Alutagusel

Põllumaad Jõhvi alevile
üheks aastaks rendile.

Esmaspäewal kell 12 teatati telefoni
teel riigimaade-ametist põllutööministri
ülesandel Jõhwi alewiwanemale R. Le
pikule, et põllumaad jääwad üheks aas
taks Jõhwi alewile rendile.

Lahkhelid N.-Jõesuu tuletõrjes.
Pühapäewal oli N.-Jõesuu tuletõrje

komando koosolek, kus tuli kõne alla ko
mando pealiku W. N e u m a n n i usal
duse küsimus. Nimelt oli tekkinud aru
saamatusi komando pealiku ja tiikmete-
wenelaste wahel. W. Neumannile awal-
dati usaldust 20 häälega poolt 14 wastu.

N.-Jõesuu alewiwalitsuse asjaaja
mine korras.

16. ja17. aprillil rewideeris Wiru
maawalitsuse rewident Kah kra Nar-
wa-Jõesuu alewiwalitsuse tegewust. Na
gu kuuleme, alewiwalitsuse asjaajamine
leiti olewat korras.

Laat Waiwaras.
Esrnaspäewal peeti Waiwaras laa-

ta. Halbade teeolude tõttu oli laadal
wähe rahwast. Samuti oli loomalaat
hõre.

Warastas joobnud mehelt kalossid
jalast.

Pühapäewa õhtul tabati Tallinna
maant. nr. 76 elutsew August Lind.
Ta oli warastanud rätsepp Willem O t-
teri jalast kalossid. W. Otter lamas
joobnult tänawal. Seda juhust kasutas
Lind, kes oli ise ka joobnud olekus. A.
Lind tunnistas end Marguses süüdi.

Ajakirjanikud kaotasid palli-
«lahingu".

Pühapäeval kohtasid gümn. võimlas
politsei spordiringi ja «Võitleja" käsi
pall i-meeskonnad. Võitis «Võitleja"
meeskond 2 :1. See järele kohtasid võrk
pallis Narva sulemehed ja koolmeistrid.
Esimese game’i võitsid sulemehed, kuid
järgmised kaks game’i oli õnnejumal
koolmeistrite poolt ja nii lõppes tasa
vägine mäng 2 :1 kooliõpetajate kasuks.

Lõpuks kohtasid politsei ja «Võit
leja" korvpallimeeskonnad. Mäng lõp
pes 37 :18 politsei meeskonna kasuks.

Esmaspäeval sõitsid Narva politsei
korv- ja võrkpallimeeskonnad Tartusse,
kus mängivad Tartu politseinikega.
Sealt sõidetakse Tallinna politseimees
tega jõudu katsuma korv- ja võrkpallis.

Enam tähelepanu kodukäsitööle.
Kodutööstuse keskseltsi esimehe J. Kiiveti kõne „Umarisess‘.

Pühapäewal kõneles „Jlmarises"
riigi haridusnõunik ja kodutööstuse kesk
seltsi esimees J. Kiiwet. Koosoleku
awas abilinnapea A. Bachmanu.
Kõnekoosolekule oli tulnud rohkesti ini
mesi, Narwa tööstureid, seltskonnatege
last, kutsekooli õpetajaid, käsitöölisi jne.

Tunnipikkuses kõnes selgitas J. Kii-
wet praegust käsitööstuse olukorda ja kui
das on käsitöö-saaduste sissewedu wiima-
seil aastail üha suurenenud. Weetakse
sisse igasuguseid plekk-töid, sepatöid:
lastemänguasju, labidaid, kirmeid, ukse-
haake jne.; puutöid: rehasid, puulabi-
daid, wikatilüststd, pesupulki ja isegi re-
hapulki. Seda kõike importeeritakse sisse
kalli waluuta eest ja igal aastal kümnete
miljonite sentide wäärtuses. Kodukäsi-
tööstuse arendamine wõib anda täiel
määral teenistust paljuile töötuile. Prae
gu waadatakse kodutööstusele kui körwal-
teenistusele. Meil Eestis olewat kodu
käsitöö oskus tublisti langenud, eriti
maal. Talumehed ostawad linnast re-

Pealinnast Narwa wargile.
17. aprilli hommikul sõitis Tallin

nast Narwa pealinna elanik Semjon Go
ruhin, 32 a. wana, kes kella 5 paigu pea
le lõunat tabati Marguselt Narwa üldise
haigekassa apteegi ruumidest. Goruhin
oli 4—5 rohupudelit tasku peitnud ja
tahtis siis apteegi ruumidest lahkuda,
kuid Margust oli pannud tähele apteegi
juhataja, kes pikanäpumehe pidas kinni
ja kutsus kohale kordniku, kelle poolt S.
Goruhin toimetati Narwa kriminaalpo
litsei korraldusse Ülekuulamisel Goruhin
ise end süüdi ei tunnistanud, seletades,
et ta lihtsalt waadanud pudeleid ja et
Narwa sõitnud selleks, et siin teenistust
leida. Apteegi juhataja seletuse järele
olewat aga G.-l pudelid juba taskus ol
nud. Tabatud isik on wahi alla jäetud
kuni tema isiku ja elukoha kindlakstege
miseni.

Metsapraakerid sõitsid
SSER'isSe.

Pühapäewa-hommikuse rongiga sõitis
Narwa jaama kaudu Nõuk. Wenemaale
Eesti ja Läti metsapraakereid.

hasid ja rehapulki, kuna aastaid tagasi
walmistati neid taludes ise.

Eestis on asutatud juba mitu käsitöö-
seltsi, kes on hakanud siseturgu warus-
tama oma käsitöösaadustega. Seltse on
Praegu weel wähe ja nende wõrk tuleks
organiseerida üle riigi. Meie naiskodu-
käsitöö-saadused on omale juba wõitnud
turge wälismail, kuid teha on ka sel
alal weel Palju. Wäljast tuuakse praegu
rohkesti sisse kampsuneid, kindaid ja suk
ki, mida wõib meil ise walmistada, kuid
siin on puuduseks organiseerimatus.

Kõneleja toonitas, et Narwas tuleks
asutada kodukästtööstuse seltsi osakond ja
hakata rohkem tähelepanu juhtima kodu
käsitööle.

Kõnele järgnesid elawad läbirääkimi
sed. Leiti, et sel küsimusel on Narwa olu
des praktiline tähtsus. Kodukäsitöö-saa-
dustele turu leidmiseks on katset teinud
Narwa turismi ühing, kes awas läinud
suwel N.-Jõesuus kodumaa-asjade kaup
luse.

Narwa teatrilt kaks esitajat näite
kunsti sihtkapitali watitsuSse.
Kultuurkapitali näitekunsti sihtkapi

tali järjekordne walijate-kogu koosolek
Peeti 17. skp. Uus sihtkapitali walitsus
moodustati ilma „Estoonia" esindaja
teta, kes lahkusid protestides koosolekult,
kuna nad nõudsid sihtkapitali walitsuses
nelja kohta senise kolme asemel, mis ei
läinud hääletusel läbi. Uude sihtkapitali-
walitsusse Narwa teatri poolt waliti J.
Hermann ja A. Liegus.

ÜCNÜ esinduskogu oli koos.
^ ÜENÜ 25. esinduskogu koosolek peeti
Tallinnas 18. ja 19. skp. Narwa osakon
na saadikutena wiibisid esituskogu koos
olekul osakonna juhatuse liikmed A. S a-
l o m o n ja W. M u s t e l.

Räimepüük N-JõesunS.
Kuni wiimaste päewadeni käisid N.-

Jõesuu alewi kalurid püügil 18—20 ki
lomeetrit rannast eemal, nüüd kalapüük
sünnib aga 10 kilomeetrit rannast eemal.
Kalasaak on keskmine. Merel käib 40
kalurit.

,,/Hutaguse Elu09 toimetavad kõige paremad ajakirjanduslikud jõud provintsist Kaastöölised kõigis
keskkohtades, Kofitla-Jürvel, Müetagusel,
Kuremäel, K.-Jõul, Püssis, Itsakus, I\ arvas.
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Mkir lMMlitWe lefocmift
Dmawaliisuse juhi wastutust ja otsustamise wõimu tuleks

suurendada.
10. õigusteaülaste-Päew tegi oma-

walitsuste reformi teostamiseks õieti kau-
geleutatuwaid ettepanekuid. Maawalit-
suste suhtes praegusel kujul juristid asu
sid täiesti eitawale seisukohale. Sellane
teise astme omawalitsuse wõim ou meie
oludes liig kulukas ja oma ea ära ela
nud.

Maawalitsustele ou puht omawalit
suse iseloomuga ülesaudeid wähe täita
jäänud. Tähtsamad ou keskwalitsuse üles
anded, mille täitmisel esineb maawalitsus
wahetalitaja osas. Nende ülesannete
teostamiseks ei ole aga waja sellast hal
dust ega poliitilisi juhte, parteide-tegelasi
ja nende erakondlikke seisukohti, nagu on
nüüd. Järelikult peaksid siis ka teised
leitwalitsuse kohapealsed wõimu teosta
jad, prefektid, komissarid, metsaülemad,
maakorraldaja, töökaitse-inspektorid j. t.,
erakondade poolt walitud isikud olema.
Riigi algaastatel ou maawalitsustei
wastuwaidlemata tähtsus olnud. Kesk
walitsuse aparaat ei olnud weel wülja
kujunenud selleks, et kohaliku tähtsusega
ülesaudeid tormilisel määral suuta kor
raldada ja wajalist jürelewalwet walla-
ja alewiwalitsuste üle teostada. Ei ole
kahtlust, et keskwalitsus nüüd nende üles
annetega hakkama ei peaks saama.

Õigusteadlaste-päewa seisukoht peaks
olema küllalt autoriteetne, et omawalit-
suste reformi teostamisele asuda neil Põ
himõtetel, nii et meil tulewikus jääwad
üheastmelised walla-, alewi- ja linna-
walitsused, kes otsekohe on sõltuwad kesk-
ivaliksuseft, sedawõrt kui palju nemad
teostawad keskwalitsuse ülesandeid ja ka-
sutawad walitsuse krediiti kohtadel. Oma-
walitsuste lähema struktuuri kohta awal-
dati wiimasel õigusteadlaste-päewai
weel kaugele-ulatuwamaid mõtteid.

Prof. Csekey oma ettepanekus
omawalitsuse üldise reformi kohta leidis,
et pearõhk tuleks praeguse kollegiaalsüs-
teemi asemel monokraatlikn ehk üksikisiku
süsteemi peale pauna ja walitawate
ametnikkude wolituste kestwust piken

dada. .
Reed ettepanekud, mille kohta õigus-

teadlaste-päew kindlat seisukohta weel ei
wõtnud on hoopis uudsemad kui maa-
walitsuste kaotamise küsimus ja pole
ülestõstetud kokkuhoiu sihiga.

Omalajal siseminister Hünersoni
poolt wälja töötatud wallawalitsuste

ümberkorraldamise kawas on küll neid
mõtteid Puudutatud, wallawanema woli
tuste aja ja wõimupiiride suurendami
ses, luid üksikisiku walitsemise süsteemi
talvast linnades ja alewites ei ole olnud
kuulda.

Meil on lvnbariigi walitfus, maa-
walitsused, linna-, alewi ja wallawalitsn-
sed rajatud tollegiaalsüsteemile, õige lü-
hitese wolituste keftlvuse ajaga. Oma-
walitsustes, kus õnneks kriisi ei saa teha,
kestawad wolitused ümmarguselt 3 aas
tat.

Kollegiaal-walitsemise süsteem on de
mokraatia põhinõudeid demokraatiale
oinaste pahedega. Kui öeldakse, et oiua-
walitsuse üldise reformi korral tuleb pea
rõhk pauna üksikisiku walitsemise süstee
mile, siis ei saa seda mõista nii, et kol-
legiaal-süsteem kui kõlbmatu tuleks koli
kambrisse heita. Sarnane reform ei was-
taks meie rahwa demokraatlikule mai
mule, kuid mõningad üsna olulised
nllendused oleksid küll tingimata tarwili-
sed.

Meie ministeeriumides ja nende ala-
wntitsustes on teostatud bürokraatlik
kord. Hea haldur (administraator) tõm
bab alati kaasa alluwnid ametnikke. See
ou sama kollegiaal-walitsemise wiis,
kuid wastutust kannab igal juhul walit
suse juht, waatamata sellele, millist osa
on otsustatud küsimuses etendanud nõu
nikud. Wastntuse küsimus ou walitsemi-
sel tähtsamaid momente. Meie omawalit-
sustes kaldub ka tväiksemate küsimuste
otsustamine mitme ühetaolise wõimuga
isiku kätte ja otsused tehakse kas hääleta
mise ehk kokkuleppe teel. Wastutust sel
laste otsuste eest ei kanna üksik isik, waid
grupp isikuid, kuid see on õieti õhk, mil
lest kinni haarata ei saa, millel pole
kandejõudu. Rahwas wihkab just sellepä
rast igasuguseid komisjone ja kollegiaal-
asutusi. Mitte kollegiaal-walitsemise süs
teemi ärakaotamilte omawalitsustes ei
too parandust, waid üksiku omawalitsuse
liikme wastutuse ja otsustamise wõimu
suurendamine. Ainult põhimõttelise täht
susega suuremad küsimused jääksid kolle-
giaal-walitsuse lahendada.

Meie omawalitsuse tegelased peaksid
seda küsimltst lähemalt kaaluma. Kogu
kond mift sellast usaldust üksikisikule ei
keela, kui see asjaajamist märksa liht-

Lumerohke talv tegi „metsarahvale“ liiga.
Lumest sulab wälja külmanu- põldpüüde peresid ja tetri. — Metskitsi

rebaste ja koerte saagiks.
Lumerohke talw tänawu on saanud

hädaohtlikuks mi mõnelegi metslooma
liigile, nagu praegu näitawad lumest
wälja sulanud põldpüüde pered, ja sageli
on leida ka üksikuid lumes hukkunud tet
ri. Kuigi praegu on juba ilmad kewadi-
sed ja lumi lagunemas, on lumekate met
sades siiski weel kardetaw loomadele,
nagu näiteks kitsedele, kes oma terawate
jalgadega pealt külmetanud lumekoorest
läbi astuwad ja nii sageli saagiks lan
gemad jälgimatele koertele ja rebastele.
Rii oli ka neil päewil näha Sonda mets
konnas Uljaste järwe läheduses, kus asub
Võrdlemisi palju kitsi, ühe purustatud
kitse jäänuseid.

Raskusi sünnitab metskondadele ka
kitsede toitmine, eriti nüüd, kus pika tal-
we tõttu on puudus loomatoidustki.

Järve tuletõrje seltsimaja korda.
Järwe tu!etör;e-seltsi juhatus otsus

tas seltsimajas suwetuuoel sisemine re
mont teha, saalis ja kõrwalruumes.
Saali üüriks jiMt endiselt 15 kr. peo
kealt. Einelaud anti Jaan Suubanile,
Ühingu juhatuses on vraegu: Kustum
Suudan, F. Samuel, R. Uustal ja
.5. Mägin.

Külades...
Nurmed veel sügavates hangedes. - Pole talve enam maalegi tar

vis: taliveod veetud.—Karjatoidust suur puudus, loomi müüakse
odavalt.
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Lumas ammugi on läinud kemadi-
seks, tänawail pole enam lume hilpugi,
ent maal on nurmed peidetud alla han
gede lasude. Waewalt mõni kõrgem kühm
on pääsnud paljalt mustenduma.

Õieli pole seda talwe enam maalegi
karmis. Talimeod on weetud. Aumere
jaama on toodud kokku tohutud puu- ja
propsiwirnad, mis hõnguwad warakema-
dise päikese soojendatult kogu ümbrust
täitmalt maiguga.

Waigu hõnguga seguneb meel eriline
leht, mis tulewat kohaliste ühingute ra-
halisist asjust. Tarwitajate-ühisus selle
tõppe on kärmanudki ja kisub nüüd ka
piimaühingut endale järele, kuid piima
ühingu olemisest on mõned eksport-ärio
niiwõrt huwitatud, et püüamad aidata
talle jalgu alla.

Talwe wisalt pikenedes on kõikjal
paaniline heinapundus. Iga teine was-
tutulija teel on wälja tulnud kustki Jn-
gerist wõi mujalt heinakehwast kandist
ja küsib juhatada heinamüüki.

Ristiku puudast pakutakse 150 senti.
Aasahein ja põhkki on hinnas üle saja
sendi. Sellegi hinnaga pole neid saada.
Müüakse odawalt loomi ja eriti hobu
seid weotee lõppedes.

Kewad tänamune on haruldaselt päi-
kesekehw. Kogu paari nädala jooksul pole
olnud õieti ainustki päikesepaistelist päe-
wa. Pilwitus kipub sügislikuks ja tuu-
leski on meel talwepakasie traatjat win-
gust, kui ta tulles üle tardunud merela-
gendiku rebib teemeerselt telefonipostilt

Puhkowa pühadeaegse peo kuulutust.

Udrias oli parajasti haripunktil pe
rekondlik kriis. Kõik naised olid läinud
kursustele, mis kestsid juba kuuendat nä
dalat. Mehed olid püsti pigis. Jookse
köögi ja lauda mähet, ja siis on meel
neid äpardusi igal sammul. Aga eite
kursustelt koju tooma minna on ka ris
kantne — naised seal hulgana koos ja nõe
lad käes, et pagan wütaks kõiki neid pi-
lutamisi ja pisteid. Mõni lohutus, see
lubatud löpupidugi.

Peetri mald on oma sekretäriga mäik-
selt sõjas. Tahetakse mehelt palka maha
wõtta, aga ei saa. Pole molikogu mõimu-
ses. Nüüd aetakse mingisugust walla-
puude margase protsessi. Süüdistatakse
sekretäri.

Waimara mehi laas unistab pääseda
tnlemasil riigikogumalimisil riigikokku
oma nimekirjaga, see on siis, kui need
Aumere piimaühingu asjad õiendumad.
Seni aga möetakse Sinimägedelt metsa
maha pisi-tasa, nii-öelda — omatarbeks.

Mõned agaramad kartulikasmatajad
on hakanud miljelema siin puhtasordilisi
kartuleid. Peaasjalikult Majestic. Kuid
müüa nad neid ei saa, wähemalt tõota
tud menuga mitte. Mitme peale korjuks
ehk üks magun, mis on ikkagi wähene.
Seni aga peab leppima wiinawabriku-
hindadega.

nud kahe heinakuhja wahele. — Ühel
pool punetab Türsamäe õlitööstus, tei
sal rida suwilaid. Ei tea, kummale kal
duda, õigemini — pole teada, kummast
kosilasest saab mõtjat. Näe, läinud aas
ta! Sillamäe tegi liiaks silmi rahakale
rootsi poisile. Suwitajad, kartes, et
tööstus hakkad käima, siirdusid mujale,
ent õlitööstuse käimahakkamisest pole
seni meel midagi kuulda. Sellepärast,
kõik kupelmoorid ja -määrid, tasa ja tar
gu ajage oraa asju, muidu. . . Aga eks
see rootsi tööstus ole tüsfanud küll juba
Sillamäge. Ehitati uue tööstuse wära-
mate taha rida kauplusi, nüüd on lauad
põiki üle uksemulkude naelutatud. Tun
tud endisel Jõhmi pankrottmeistrilgi ole-
mat plaaniks korrata siin oma mõtteid
ja järgmine pesa teha Kimiõlisse.

Ainuke, kellel Sillamäel menu, on
Saigi õpilane Worobjow (rahwas kut
sub teda „Worobeiks"). Tema päralt on
ainuke täieõiguslik kõrts Narma ja Jõh
mi wahel. Tema mekslilugudest ja oks-
jonitempudest teatakse kõnelda mahla
kaid lugusid. Näiteks kas wõi see heina-
müük Kohtla-Järwe kaewandusele. Aga
mine tea, palju siin on tõde ja palju öel
dud puhtast kadedusest.

Muide — Sillamäelt jäi kõige ke-
madlikum mulje. Kaldaweerud olid pal
jad ja jõgi paisunud jääwabaks. Haljas-
rohelise männiku wahel hakkas wihma
tibama ja näitsikuid oli'poest tulles mu
res suhkrukottidega.

Sillamäe on nagu eesel peatuma jää-
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„ imarise" ja „Mõitleja" juhat. ühisel koosolekul ei leitud „ühist keelt".

«lii vahekohtust ei saa ustu, tilli kohtu lahendada.

Viru kaitseväeringkonna ülema
asutuse teadaanne.

Viru kaitseväeteenistuse komisjoni
istungid 1910. a. teisel poolel sündinud
meeskodanike kaitseväeteenistusse võt
miseks peetakse 1931. a. maikuus järg
miselt :

a) Jõhvis — tuletõrje seltsimajas,
.Narva tän. 19, 4. ja 5 mail kella 9—11.;

b) Narvas — Hermani kindluse
manoeši ruumes 6. ja 7. mail kella 9—12;

c) Rakveres — Viru kaitseväe
ringkonna ülema asutuses 9>. IL, 12., 13.
ja 15. mail kella 9—11; 23. ja 30. mail
kell 10 on hiljaksjäänud kutsealuste
järelevaatus.

Kuni 1931. a. septembri kutseni hari
duse jätkamiseks ajapikendusel olijad
võivad Viru kaitseväeteenistuse komis
joni ilmuda 5. septembril kell 10.

Kodanikud, kes 1931. a. mai kutsega
vabatahtlikult kaitseväeteenistusse soo
vivad astuda, kuid sellekohaseid soovi
avaldusi ühes nõutavate tokumentidega
Viru kaitseväeringkonna ülemale senini
esitanud ei ole, tehku seda viibimata, et
oleks võimalik nende palveid rahuldada.

Vabatahtlikud võivad komisjoni il
muda ühes oma valla, alevi või politsei -
ja osk on na kutsea 1 ustega.

Järve koorejaam mootorijõule.
12. skp. olid Järwe piimaühingu

piimatoojad-liikmed koos. Otsustati osta
koorejaamale eelmiste aastate ülejäägi
arwel elektrimootor, mis seatakse üles
juba lähemail päewil. Järwe piimaühiu-
gu praegusesse juhatusesse kuuluwad Ed.
Wöhma (esimees), A. Sautuel ja W.
Suubau.

Narma „Jlmarise" juhatuse kutsel
peeti neil päewil „Jlmarise" ja k.-s.
„Wõitleja" juhatuste ühine koosolek, et
lahendada arusaamatust, mis tekkinud
ühise loterii summade jagamisel. Juha
tuste koosolekul pikkade waidluste järele
jõuti otsusele, et juhatused seda küsimust
ei saa lahendada iseseiswalt. Loomulik
tee arwati olewat kohtu poole pöörata,
kuid leiti siiski, et sellane seltskondlik kü
simus peaks lahenema teisel teel. Ots
tarbekohasemaks peeti küsimuse lahendn-
mine anda erapooletusse wahekohtusse,

Möödunud reedel teatas Soldino
metsawaht Wälja Jõhmi jahiseltsile, et
Wasawere metsa olewat ilmunud wõsa-
willem. Korraldati jaht jahiseltsi liikmete
ja metsawahtide osawõtul. Metsatukk,
kus kriimsilm arwati redus olewat, pii
rati sisse, aga otsitawat ei leitud. Sisse-

Öümalwe Narma apteekides.
20. aprillist kuni 26. aprillini ou öö-

walwe Narwa üldise haigekassa apteegis,
Matini tän.

mille liikmed oleksid wäljaspoolt Narmal.
Seda seisukohta peawad weel mõle

mad juhatused kaaluma, et selgitada, kas
on õigust juhatustel iseseiswalt asja wiia
wahekohtusse, wõi peab otsustamine jää
ma peakoosolekute hooleks.

Tuleb kahetseda, et kahe Narwa wa-
nema seltsi juhatused loterii raha jaga
misel ei leidnud kokkulepet. Igatahes pole
kummalegi seltsile uhkuseks, tui nad oma
sisemiste asjade lahendamises lähemad
otsima abi kohmst.

piiratud metsa wiisid kahed hundijäljed,
kuna wäljusid ainult ühed. Sellepärast
oldi kindel, et hunt peitub metsatukas,
kuid nähtawasti oli hunt öösel külmanud
hangedele jälgi jätmata minema hiilinud.

„8arom" seltsi üläkoosolek
27. aprillil.

Narma „Saroui" selts peab oma
aastakoosoleku 27. aprillil kett Va7 õhtul
E.-s. „Jl märtse" ruumes.

Jälle hundiiaht Jõhvis.
Jäljed wiisid metsa, aga hunti metsas ei olnud.

Blücheri palee tules. paleel ott täielikult hämineuud. (Wäl-
Berliinis, Pariisi platsil olew Blü- jalõikes kuulsa kaheksauurgelise peosaali

cheri palee, mis ou eelmise aastasaja wared). Palee oli mõtte kuu eest ära ost-
ilusamaid ehitusi, hakkas kolmapäewal mid Ühend-riikide saatkond ja tahtis
põlema. Trepikoda ja kaks ülemist korda siuna sisse seada peakousulaadi.
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ölseosu pfisKopp Jrlnarch-
talurahoa sõber.

Kuldas 5öc»ic asutised 1841. a. pidasid
Võitlust wene-Sigeusu waimulikega.

Mag. A. Soom.
III

Politsei agaruse tulemusena wangis-
tati hulk talupoegi. Neil wangistamistel
tuli politseil mõnikord teha ilmseid pin
gutusi, mis olid suurel määral tingitud
asjaolust, et talupojad omalt poolt wöt-
sid tarwitusele ettewaatuse abinõusid.
Kujukas ses suhtes on 7. augusti juhtum.
Sel päewal wangistati politseinike poolt
linna tänama! kaks Sangaste talupoega,
kes naisid kahtlased. Talupoegade seletus,
et nad tulnud linna ostusid tegema, näis
politseiametnikele ebausutaw. Selgus, et
mehed olid jätnud oma hobused linnast
8 wersta eemal Peterburi teel asuwa
Schmerle kõrtsi juure.

Asja lähemaks uurimiseks läks siis
kolm politseinikku ühe areteeritu saatel
juhatatud kohale. Kõrtsi lahedal aga hüp
pas wangistatu teelt kõrwale ja põgenes
metsa. Metsas leidus umbes 40 talupoe
ga, riietuse järgi arwates kubermangu
iuitmesugustest kohtadest. Politsei ilinu-
des põgenes enamif neist laiali. Kätte
saadi ainult kaheksa, kes toodi linna ühes
vmade ja põgenenute hobuste ja sõiduki
tega.

Järgmisel päewal märkasid walwe
politseinikud, et juba kell 6 hontmikul
hakkas ilmuma talupoegi üheusuliste ki
rikusse preester Jemeljanowi juure, kuhu
mr-d Muud pikemaks ajaks. Kella 9 pai

ga hommikul lahkunud kirikust keegi Pie-
balga taluperemees Jahil Neider, sattu
nud aga tohe politsei kätte. Wangista-
inisel tõstnud ta suurt kisa ja awaldanud
ägedat wastupauu, nii et neli polit
seinikku suutnud suure waewaga tugewat
meest kiuni hoida. Kartes wangistamist,
jääteud teised talupojad kogu päewaks ki-
rikumajja, kust alles kell 9 õhtul kuus

talupoega teimti) katset wülja pääseda,
tuid nemadki tabati politsei poolt. Kolm
talupoega tooitud hiljemini kiriku köster
politseipristawi juure ja palunud neid
wabalt läbi lasta. Mehed wangistati
siiski.

Siit selgub, kuiwvrt agaralt Riia
politsei talupoegade jälgitnisel ja taba
misel toimis ning missuguste raskus

tega oli talupoegadel tegemist mette wai
mulikega ühenduse otsimisel. Neid aga,
kes politsei kätte sattusid, ootasid tveel
raskemad tviutsututed. Wauglaft wiidi
nad kubermattguwalitsusse, kus treid lä-
heutalt üle kuulati, illes tunnistamast
lõrtlljad hoiti mõnd aega wangis. Kui
wangistatu siiski ei aimud rahuldawaid
seletusi, saadeti ta kohaliku sillakohtuniku
käsutusse, kus asja edasi uuriti ja waja-
Usel korral ihuttuhtlust anti. Talupojal,
ies leiti süüdi olewat, pügati kui kurja
tegijal osa pead paljaks, ja nad saadeti
waugitapiga kodukohta. Suuremaid
süüdlasi, kes osutusid teiste õhutajaiks
-või juhtideks, karistati ihunuhtlusega ja
waugistusega. Et aga rahutu nieeleotu
talupoegade keskel neift surwewahettdeist
hoolimata jätkus, wõeti tarwitusele weel
karmimad abittõud. Riias tabatud ja
süüdlaseks tunnistatud talupojad tieediti
ahelaisse ja saadeti sõjalise kouwoiga ko
dukohta, kus neile anti ihunuhtlust terme
walla juuresolekul. Rahutute maakon
dade silla- ja kihelkonuakohtuile tegi
kiudralkubertter ülesandeks olla eriliselt
walwel, et tabada liikumise ninamehi,
wäärkunlduste lewitajaid ja talupoegade
ässitajaid ning neid siis wajaliselt karis-
uada.

Meile tvõib-olla tundub k o o m i -
! i n e, et wen e riigiasutised
jälgisid t a l n P o e g i ü h e n d u s e
otsi m isel tu e u e waimulikeg a,
tuua oleks tvöinud oodata just ümber-
pöördut. Kuid saksa ringkondade mõju
Baltimaal ja Peterburgis oli niiwõrt
tugew, et mette walitsusevrganid muutu
sid mängukannideks nende käes.

Needki waljud abinõud ühenduse pi
damise takistamiseks ei suutnud lõpetada

ei käärimist rahwa seas ega katseid piis
kopi ja teiste õigeusu waimulikega kokku
saada. Talupojad ainult muutusid ette-
waatlikmnaks. Üksikuist kohtadest, kuhu
vii ulatunud teade Riias talupoegade
tvaugistamisest, ei ilmutud Unna enam
nii massiliselt nagu waremini, waid saa
deti sinna usaldusmehed, kel üksikult oli
kergem politseiwalwest mööda pääseda.
'Nagu eelpool nägime, ei sõidetud otse
Riiga, tvaid jäeti hobused kaugele wäl-
jaspoole limta ning poetuti ükshaawal
litma. Seejuures ou püütud wältida
peateid, kus asus politseiwalwe. Nii oli
näiteks 12. aug. Waabina talupoeg Pee^
ter Warrik päüsuud liima körwalisemas
kohas paadiga üle jõe sõites. Jauu-Pie-
balga peremees Jahtrs Behrsings oli
riietunud soldati sinelisse ja pääsis nii
politsei märkamata weue kirikusse. Ka
tartvitasid talupojad igasuguseid wahe-
mehi, kes koostasid tasu eest palwekirju
tvõi pidasid weue waituulikega ühendust.

Saksa rittgkondadest juhitud aktsioon
ei piirdunud ainult wõitlusega talupo-
jiga, waid astuti ka weue mai
mul ike wastu wälja. Püüti kõi
gepealt paljastada iteube osa käärimises
ja neile anda mässumeeste kuulsus. Ta
lupoegade ülekuulamisel selgus, et teated
wastmvõtust Riias weue piiskopi majas
lewinesid õige kiiresti, ulatudes juba
juulikuul Wõrumaalegi ja andes liikumi
sele rohket hoogu. Aittult wähesed po
litsei poolt tabatud talupojad tunnista
sid, et nad käinud weue waimulike juu
res ainuüksi õigeusku astumise otstarbel.
Harilikult ühendati selle soowiga ka soow
Sise-Wenemaalt maad saada.
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Vargil käis üksi, saagi realiseeris teiste kaudu.—Spetsiaalala: koridori- ja kuu-
rivargused. — Kohtus katsus naabrinaist sisse vedada.

Tortu Küla perenaiste ..Hirm" 1 aastaks Viisi.
Reedel oli Rakw.-Paide rahukogu

istungil harutusel 6 warguse-lugu Nar
wa tuntud naiswarga Klawdia Pet-
r o w i näppamiste pikast seeriast. Ta on
pannud toime terme rea murdwargusi,
peamiselt Tartu külas — Jaanilin
nas kus ta isegi elab. Margust toimis
Petrow ikka üksi, harrastades näppamist
tuuridest ja koridoridest, kust wiis pesu,
riideid ja söögikraami. Marastatud asju
Petrowile aitasid realiseerida tema kolm
abilist, samuti naised — Aleksandra Sko
belew, Maria Jerschow ja Maria Andre-
jew, kes samuti olid rahukogu ees mõs
tust andmas.

Kange naiswaras Klawdia Petrow
tunnistas kohtus end kõigis ettepandud
«argustes puhtsüdamlikult süüdi ja pa
lus kohut ühtlasi oma kolme „abilist",
kes küll kaasteadmist «argustes eitasid,
karistada. Rahukogu karistas Klawdia
Petrowi 1 aasta wangistusega, kuna
Aleksandra Skobelew pääsis kergema ka
ristusega. Maria Andrejewa ja Maria
Jerschow mõisteti kohtuliselt õigeks.

*
31. okt. l. a. Klawdia Petrow waras

tas Kraami tän. elawa Upsi korterist poti
marjakeedist ja 5 lapsemähet. Toidupoo-
iife Petrorv jagas „öelikult" ühes Alek
sandra Skobelewiga, kelle kätte jäid ka
mähkmed. Kohtus Skobelew salgab kaas
teadmist Marguses, kuid Petrow hoolitseb
tõelikult" ka karistuse eest, tõendades, et
Skobelew sõi keedist ja wiis tema waras-
tatud mähkmed oma juure „hoiule".

Otsus: K. Petrow 1 aastaks, A. Sko
belew — V/i kuuks waugi.

Järgmises sääteoasjas figureerib
jälle Klawdia Petrow ühes Skobelowi-
ga. Kohtuaktis kõneldakse, et Petrow ma-
rastas Uus liin nr. 69 elawa Kellamowi

lukustamata pööningult 6 woodilina,
2 padjapööri, Uus liin nr. 71 asuwa
rnaja hoowist — hundikoera naha. Li
nad Petrow müüs kellelegi maamehele
4 kr. eest, pöörid saadi kätte Skobelewi
juurest.

Otsus: K. Petrow 1 aastaks, Skobe
lew 2 kuuks lvangi.

Läinud aasta sügisel Klawdia Pet
row warastas Tartu tän. 1 elawale M.
Kurosele pesemiseks toodud sõdurite pe
sust 12 woodilina, mis müüs 5 krooni
eest M. Jerschowile. Kaebealune ise tõen
dab „truult" wiimase kaasteadmist Mar
guses, mis siiski jääb kohtule tõestamata.

Otsus: K. Petrow 1 aastaks waugi.
M. Jerschow mõisteti kohtuliselt õigeks.

Läinud aasta nowembrikuus ühel õh
tul, kui E. Kittel tuli töölt koju, M.
Andrejew pakkus talle müüa pesu hästi
odawa hinnaga. Kittel ostiski, teadmata,
et selle pesu oli Klawdia Petrow waras-
tanud Maiwara tän. 15 elawa J. Laosi
lukustatud pesukapist. Margaga ühteaegu
ses asjas kohtus olid wastust andmas
Aleksandra Skobelew ja Maria Andre
seni — esimene warguse warjajana,
teine wargstatud asjade edasimüüjana.

Otsus: K. Petrow 1 aastaks, A. Sko
belew 2 kuuks waugi. M. Andrejew süü-
tõendnste puudusel mõisteti õigeks.

6. now. !. a. warastas Klawdia Pet-
rotv Kraami tän. 18 elawa A. Donitsa
lukustamata kuurist kaks wana palitut ja
ämbri pohla-keedisega. Ühelt palitult
wõttis ta krae ära, mille Maria Jerschow
tema palitule ajas, saades Petrowilt ta
suks teise warastatud palitu. Keedise ja
gas Petrow jälle Skobelewiga.

Otsus: K. Petrow 1 aastaks, A. Sko
belew 2 kuuks waugi. Marie Jerschow
mõisteti kohtuliselt õigeks.

Laululava ehitatakse valmis 20. luuniks.
Laulupeomärgid A. Normaki kavandi järele. — Laululava kavand kinnitati.

pääs laulupeoplatsile jõe allast mööfca.
Narma laulupeo toimkonna wiima- wälja Vähempakkumisel 5. mail. Lõpli-

sel koosolekul tuli kinnitamisele laulupeo kult peab malmis olema laululawa
märgi kawand. Esitatud oli toimkonnale 20. juuniks.
üldse 5 kawandit. Neist tunnistas toim- Toimkond leidis, et laulupeo-platsile
kõnd kohasemaks kunstnik A. Normaki wiiwaks teeks on kõige kohasem Hermani
kawandi. Märk kujutab wikingite kilpi, kindluse juurest minew jõe-äärue tee. See
kuhu on kombineeritud Narma Hermani tee on otstarbekohasem ja tuleb odawam
kindluse siluett, kannel ja Narma mapp. toimkonna arwates kui ühendus Joaoru

Toimkonna poolt kinnitati samal tänama kandu, mille korraldamine ja jär-
koosolekul linnaarhitekt A. F e d e r - susse kaldasse tee tegemine tuleks märksa
manni poolt walmistatud laululawa kulukam.

kawand. Laululawa ehitamine antakse 
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Alul süüdistas weksliwölisim., pars

Woldemar Jaansou, elukoht Soldiuv
tän. 2, süüdistas läinud aasta märtsis
Hilda Palgit weksliwõltsimises. Weksel
ei olnud suur, 21 kr. 81 senti. Asjale
anti seaduslik käik ja Palgi wõeti weksli-
wõltsimise pärast wastutusele. Hiljem
seletas aga Jaanson, et tema allkiri
wekslil on õige. Walekaebuse pärast
Jaanson wõeti omakord wastutusele.

Kt 2 tants rau nui.
st seletas, et allkiri wekslil on õige.

Selle süüteoasja pärast Jaanson oli
nüüd Rakw.-Paide rahukogule wastnst
andmas. Kohtu küsimusele, miks ta esi
tas walekaebuse, ei tea kaebealune öelda
ruidagi. „Oleu ära unustanud", wastab
kogeledes.

Rahukogu mõistis mehe 2 kuuks
lvangi.

Narva rahvasaadiku lõbusad tuurid.
Ekskaaverlane Th. Schrnidt joobnud c

Balti jaama raudteepolitsei kordnik
jaamahoones Tallinnas areteeris kellegi
märatseja mehe, kes joobnud olekus tun-
gis möödamiliewate naisterahwaste kal
lale, püüdes neid suudelda.

Suure waewaga õnnestus kordnikul
tassida joobnu autosse ja toimetada We-
ne tänawa arestimajja. Tvkumentide esi
tamisel selgus, et lärmitseja ja politseid
teo ja sõnaga haawaja osutus riigikogu
liikmeks, endiseks kaawerlaseks, praegu
seks „erapooletuks"—Theodor Schmid-

kus lärmitsemise pärast soolaputkasse.
tiks, kes pärit Narmast.

Wahejuhtumisest informeeriti riigi-
gikogu kantseleid. Rühmakaaslased, kes
tulid meest waigistama, said sõimata.
Ei politseil pole õigust hoida kinni riigi
kogu liiget wähema süüteo eest, siis lasti
ka' Schnridt wabaks. Wahejnhtumise üle
koostati protokoll ja asi läheb harilikus
korras rahukohtuniku juure.

Kui Schnüdti karistatakse arestiwan-
gistusega, tuleb riigikogus eraldi haru
tusele tema wäljaaudmise küsimus.
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MMM eWmise iaitilels fielntfe lä.000 ii toetuft.
Naerva lmnawalitsuse otsuseid.

Haridus-sotsiaalmiuisteeriumi poole
otsustati pöörata palwega riigi 1931./32.
aasta eelarwe järele 35.000 kr. suuruse
toetuse saamise asjas pooleli-olewa lin-
nawanadekodu ehitamine jätkamiseks.

Anti luba N.-Jöesuus, Wilmsi ja
Karja tän. nurgal asuwa N. Stepanowi
obroki-krundi müügiks. Tühja krundi ta-
hawad ostu teel omandada Narwa üli
õpilased P. Mahlstein, N. Rostfeldt ja
F. Saukas ning krundile ehitada suwila.

Wassili Feodorowile lubati awada
turbamüük Joala tän. 1, Karl Lillepeale
ehitada maja krundile, mis asub W>-
Aguli tän. 9, Georg Kriftjansenile awa
da pagariäri Posti tän. 60.

Narwa Peetri wabatahtl. tuletõrje-
seltsi depoo ümberehituse plaan kinnitati.
Depoo ümberehituse toetuseks materjalide
näol linna eelarwesse on wõetud 250 kr.

Loterii lubati korraldada — Kreen
holmi pühendusele" 31. mail, NTHK-le

— 1. juunil.
Liunasaeweskist mündawate lanaser-

wade, pindade ja saepuru hinnad mää
rati kindlaks järgmiselt: lauaserwad ja
pinnad 230 senti ruutmeeter, saepuru —
50 senti ruutmeeter; kohalewedu 20 senti
ruutmeetrilt.

J. Kiwisaarele lubati awada toidu-
ainetekaupl. piimakaupluse kõrwale, Tal
linna maantee 22.

Jaamaaidas tabati waras.
Wöikratt La. wangiroodu.
Johannes Michailow warastas l. a.

ööl wastu 21. detsembrit Narwa jaama
pagasi-aidast kasti wõid, kaalult 25 klg.
Marga tabasid aida töölised teolt. Rakw.-
Paide rahukogu, kus see süüteoasi oli ha
rutusel, mõistis J. Mihailowi, kes ka
waremalt juba warguste pärast karista
tud, 3 aastaks wangiroodu.

Dr. W. Reier
5v-aasmne.

21. aprillil pühitseb Narwa linna-
haigemaja juhataja dr. Wiktor Reier
oma 50-aastast sünnipäewa.

W. Reier on sündinud Uue-Wõidu
wallas, Wiljandimaal, 21. aprillil 1881.
aastal. Alghariduse saanud Wiljaudi
Kuhlbarsi algkoolis ja Wiljandi linna
koolis, õppimist jätkanud Tartu Tress-
neri gümnaasiumis ja Tartu ülikooli
arstiteaduskonna lõpetanud 1907. aas
tal. Peale ülikooli lõpetamist oli Wene-
maal semstwo arstiks ja siirdus Narwa
1910. aastal. Oli pikemat aega Mru
maakonna arst ja 1925. a. peale Narwa
linnahaigemaja juhataja. Dr. W. Reier
on täiendanud end oma erialal Peter-
burgis ning wiibinud teaduslikul otstar
bel Austrias ja Saksamaal.

Dr. W. Reier on pikemat aega Nar
wa E.-s. „Jlmarise" liige ja Narwa aka
deemilise klubi ning Narwa arstide
ühingu asutajaid-liikmeid.

Tsaariaegse polkowmku „suur
suu"

Tegi lärmi Narwa abiprefektini! wahitoas
Läinud reedel rikkus rahu ametasn-

tufe töötundidel Narwa abiprefektuuri
wahitoas end. polkownik Jakowlew.
Ta oli kutsutud politseisse ülekuulami
sele. Mees miskipärast sattus marru.
Otsekohe tehti rahurikkujale protokoll ja
weel samal päewal mõistis Narwa rahu
kohtunik Jakowlewile karistuse: 3 öö-
Päewaks waugi ehk, 15 krooni rahatrah-
wi. Jakowlew maksis trahwi ja lahkus
kohtust.
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j „VeronUca" |
seep on

■ Kõige parem! ■
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Juba laewad liiguwad jõel.
„Wõitja" tfgi eile esimese proowisöidu

Kulgnlt Wasknarwa.
Eile sõitis Kulgu sadamast wälja

aurulaem „Wõitja", et teha esimest proo-
misõitu jääkattest mädanenud jõel. Laew
sõidab Waskuarwa.

Täna algab Narwa-jõe ülemjooksul
laewa-ühendus kindla kama järele. Jõgi
ülemjooksul wabanes jääst täieliselt lau-
päewal. Kulgu sadamas on weel jääd,
kuid see ei sega laewasõitu.

Taskuwaras 4 a. wangiroodu
F. Meesaki järjekorratiue ^sissekukkumine."

Läinud aasta 6. detsembril wiibisid
hotell „Peterburgi" piljarditoas Nar
mas F. Meesak, N. Brechanow ja J. Mi-
nogradow. Miimane neist oli wiinastu-
nud olekus ja „sõbrad" lõid tema palitu
taskust üle 10 kr. raha. Margaks osutus
J. Meesak. Temaga ühes warguse kaas-
teadjana wõeti wastutusele N. Brecha
now.

Rahukogu karistas Feliks Meesaki
4 a. wangirooduga. Nikolai Brechanow
süntõenduste puudusel mõisteti õigeks.
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Kawatsetakse awada Kohtla-Järwele weel täuawu.

Suur näitemüük asju heaks 10. mail.
Järwe walla seltskondlike organisat

sioonide ja walla kaitseliidu kompaniide
kaastegewusel tahetakse weel käesolewal
aastal püstitada marmorist mälestus-
tahwel Järwe lahingus langenud Ka-
lewi malewlastele. Marmortahwel ise
on juba eelmiste aastate korjanduse abil
malmis tehtud. Puudub aga alus wõi
postament, mille külge tahwel tuleb kin
nitada. Tahwel läks maksma 250 kroo
ni, postamendi hind oleks 1000—1500
krooni. Asukohaks on walitud lahtine
plats kaewanduse kiwimajade wahel, ku
hu juba warem mälestustammi istuta
tud.

Postament tehakse betoonist ja on
2X1 meetrit suur. Ta kannab ülewal
suurt wabadusristi ja allpool on temal

marmortahwel langenute nimedega kul
las. Umber postamendi tuleb lille-wõre.

Et tarwilikku suuremat summat (kuni
1500 krooni) ehitamiseks kokku koguda,
korraldatakse kogu walla elanike kaasa
aitamisel pühapäewal, 10. mail, kaewan
duse rahwamajas näitemüük, mis koha
likule wallale suursündmuseks kujuneb,
kuna arwata wõib, et ükski näitemüügrlt
ei puudu. Muusikat näitemüügil paku-
wad kuuldawasti terwelt kolm orkestrit
— kaewanduseft, Kukruselt ja Wallastelt.

Neiude ja perenaiste seas on käimas
energiline näitemüügiasjade walmista-
mine. Ka toiduaineid kogutakse. Kor-
janduseraamatutega on mitmed tuhan

ded kogutud. L.

Kiwiõli raudteejaam awati
pidulikult.

Raudteevalitsuse dtrektor ja a.-s, „Kž-
viõli" peaomanik C. Scheel avamisel.

Laupäewa õhtul oli a.-s. „Kiwiõli"
uue raudteejaama pidulik arvamine. Ko
hale oli sõitnud raudteewalitsuse direk
tor ja a.-s. „Kiwiõli" peaomanik C.
Scheel. Jaama ees oli üle roobaste
tõmmatud lint, mille lõikas katki raud-
teewalitsnse direktor. Jaama ees peeti
wabrikn ja raudteewalitsuse esindajate
poolt kõnesid. Ümbruskonnast oli tulnud
kokku õige rohkelt rahwast. Jaamast min
di wabrikn kontorisse, kus oli korralda
tud külalistele kooswiibimine.

Kiwiõli raudteejcrama ehitas omal kulul
a-s. „Saku" õlletehas, kes sinna awas
einelaua. Posti-korraldnselt tõi uue jaa
ma ehitamine kohalikele elanikele tublisti
paremusi. Mmelt praegu toimuwad jaa
ma kaudu kõik posti-operatsioonid.

J. Bubnow rääkis tõtt.
8. märtsil 1930 a. Rakwere-Paide

rahukogu istungil Narwas, kui harutati
Prussakowi ja Michail Loowi protsessi,
kuulati tunnistajana üle Jwan Bubnow,
kes wande all tõendas, et ta nägi asja
osaliste kakeluft pealt, kuna teised tun
nistajad seda eitasid. J. Bubnow proku
ratuuri korraldusel wõeti wastutusele
waletunnistuse andmise ja M. Loow
waletnnnistnsele awatlemise eest.

18. skp. J. Bubnowi ja M. Loowi asi
oli Rakw.-Paide rahukogu istungil Nar
was harutusel. Kuulati üle 14 tunnista
jat, kelle seletustest selgus, et Bubnow
oli tõepoolest näinud kakeluft pealt. Mõ
lemad kaebealused rahukogu mõistis koh
tuliselt õigeks.

„Wahetamise maania"
Kukrusel

Kukruse kaewanduses on wiimasel
ajal moodi läinud wahetamine. Waheta-
takse kõiki, isegi seljariideid. On teada
juhuseid, kus töölised, seistes wagunet-
tide sabas, on wahetanud omawahel ko
gu riietuse wiimse hilbuni. Wahetamise
juures püütakse muidugi teineteist tüssa
ta, mis õnnestudes pakub lõbu pealt-
waatajatele, kuid kaotaja pool wõib jää
da teinekord koguni paljaks.

Poonu suitsotoru Küljes.
Enesetapp rohke viinavõtmise taga

järjel.
Laupäewal poos enese üles Narwas,

Uus liin nr. 101 eluksew 26-aastane
Wiktor Akseli p. Juntson. W. Junt-
son elas kaasimrilisena kellegi kalewi-
wabrikn naistöölise juures. Hommikul
läks naine wabrikusse tööle, kuna mees
jäi koju. Kui tööline kella Vs2 paigu päe
wal tuli töölt tagasi, leidis ta allüürniku
aluspesu wäel poonult eeskojas suitsu-
torn küljes rippumas.

Enesetapja ei olnud maha jätnud
ainustki kirja, samuti polewat ta ware
malt kõnelnud enesetapmise kawatsusteft.
W. Juntson tarwitas wiimasel ajal roh
kesti alkoholi. Arwata wõib, et ka enese
tapp sündis alkoholi-nimas.

Mitu paaditäit kütte Pardi
jahile.

Pühapäewal algas Narwa-jõe ülem
jooksul pardijaht. Hommikul sõitis Kulgu
sadamast wälja mitu paaditäit jahimehi
koertega. Sõideti Plüssa-jõe suhu ja
Wääska saarte juure, kus praegu peatu
mat metsparte.

Laiba häwitamise Pärast 4
kuuks wanglasfe.

Woka neiu..tagajärje"- asi
kohtus.

Kohtulaua ees keskmistes aastates
prl. A. K., pärit Moka wallast, Toila
külast. Maatab aralt ringi ja räägib
tasa. Ei taha, et peale kohtunike kõnelusi
keegi kuuleks. Olnud kellegagi intiimne
wahekord ja selle „tagajärje" põletanud
ära. Muidu oleks asi ilusasti tvaiksM
jäänud, kuid tuli.tüli saabaste raha
rast sõoranna Tatjana U-ga ja see aH» -
A. K. „tagajärjed" ametiwõimuWe ■
teada. Ülekuulamisel seletas A. K., et ta ‘
kukkunud wastu majatreppi, mille taga
järjel sünnitanud enneaegu. Laiba põle
tanud kartuse ja häbi pärast. Ekspert
ei saanud laiba puudumise tõttu kindlaks
teha, kas oli siin tegemist õnnetusjuhtu
miga wõi abordiga. A. K. wõeti kohtu
likule wastutusele laiba häwitamise pa
rast. Kohus karistas teda selle eest 4-kuu-
lise wangistusega tingimusi 3 aasta
peale.

24

sikesena sellesse pidulik-snursngusesse ruumi oli tõ
tanud, kui erutus tast sai wõimuse. Siin ta oli ka
heksaaastase poisikesena istltnud, kui ta eata oli su
remisel. Sellel laial pingil seal ta oli tol hommtkul
lamanud ja nuuksunud rusikaisse, üksi, kellestki nä
gemata. Ikka ta oli ses trepikojas pelgupaika otsi
nud, nii sageli kui tuli isaga, konflikt kaswatajatega
wõi mõne katse lambipalawik teda oma tubadest oli
ajanud wälja.

Ta süütas paberossi ja naeratas, punasel kätgu-
waibal edasi-tagasi kõndides. Nüüd ta oli siin kui
kütt ootel, waritses õilsat looma.

Mäherdune tore tüdruk! Ja fui imeteldawalt
lihtne; waatamata oma haridusele, hoo!'mata oma
laitmatuist kombeist . . . km imeteloawalt lihtne'
Kindlasti heast perekonnast. Seda oli näha. Sää
rane asi ei jää warju. Milline tore armuke sest kull
saaks!

Ta nipsutas rõõmust sõrmi, laksutas keelt, hakkas
isegi mingit lauluwiit ümisema. Tas ei liigahtnuud
kahtlusi. Ta oli üsna kindel selles. Milline tore,
milline palawalt-armastatud armuke ootas teda
nüüd. See oli hull õnnejuhtum, neid suuri, pime
daid õnnejuhtumeid, mis inimesele wõib saada osaks.

Uks awati.

Tine Schaffner wäljus.
Martin astus talle teele ette ja märkas seejuures,

et ta tegi seda Pisut tormiliselt. Asja takka, mõtles
ta ja sattus siiski segadusse.

„Armuline preili," algas ta, „armuline preili...
lubage... lubage..."
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„Ei", kordas Tine kohkumata südidusega, „härra
sekretäriga ma seekord ei tule tõepoolest toime. Sum
mast," Tine läks tõsiseks, „milleks tal on wolitused,
ei ole mulle kasu. Päästejaam wajab toekat abi."

Sel hetkel awati elutubadesse minew wäike uks
ja Martin tuli sisse. Kui ta nägi, et isa ei olnud
üksi, lausus ta: „Pardon." Kuid ta silmas ka otse
maid, kuigi Tine Schaffner istus seljaga ukse poole,
et keegi noor neiu oli jutul. Ta kuulis Tine lõpuks
lausutud sõnu, ja ilma et oleks neist saanud aru,
talle meeldis selle wärske, enesekindla hääle kõla.
Ta jäi saali ja wältis isale otsa waatamast, et mitte
lasta end sundida selle käskiwast pilgust lahkuma.

Overbeck, pärast lühidat, asjatut pilku, ei teinud
enam Martiitist wälja. „Kas sekretär saatis teid
minu juure?" küsis ta.

Ja Tine kostis:
„Mnidugi mitte. See oli ka tarbetu. Sest algu

sest peale otsustasin kindlasti otse teie poole pöörata."

„Tuhat ja tuline," mõtles Martin, „seda neiut
ma pean nägema!" Ja kui ta isa waikselt ja üks
kõikselt sõnas: „Ma ei usu, armuline preili, et wöin
teie lootusi täita..tegi Martin, nagu kõnniks ta,
üsna huwita, oodates, millal lõpeb jutuajamine,
edasi-tagasi. Ta manööwerdas osawalt, saabus kir
jutuslaua ja isa tugitooli taha ning waatas nüüd
lausa Tine Schaffnerile otsa.

Üllatunult ta jäi seisma.
„Tuhat ja tuline!" käis ta peast läbi, „tuhat ja

tuline, ta on imekena."
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Narva teater „Võitleja“
Kesknädalal, 22. aprillil s. a. kell 8 õhtul

Vene viiulikunstniku

]fi

Teatan oma lugupeetud
ostjatele, et olen omr

Kontsert.
Kavas: 6h õpini, Bach. Pagganiai, Lizzi j. t. helitööd.

Pääsed Kooli" ja M. Võhma äris

„Harmonie“ saai.
Pühapäeval, 26. aprillil, täpselt kell 8 õhtul

Tuntud klaverikunstniku

Valentine kiiver i
kontsert.

Piletid: 1,50 kr.—35 snt, õpilastele 15 snt. Eelmüügil ühes
programmidega Kooli, Võhma ja Rumjantsevl kauplustes.

Kevad nõuab ilu!!
Härradele suures valikus moodsaid kaahusi ja soni mütse,
samuti ka lastele meeldivaid mütsikesi. Sõjaväe, kooli
ja muid vormimütse. Tellimistööde kiire ja korralik

täitmine. Kaabude vormimine ja puhastamine.
Hinnad odavad. Seda leiate mütsiärist

J. ROIGAS Narvas,
Peetri turg, 9

500 renti päevas
J võib teenida

kui Teie ei jäta määrimata oma saapaid pari
mate Eesti saapamääretega

„Shimmi“ „Polar" „Kalur“.
Poris ja vees ligunevad jalanõud võivad muutu

da mõne päeva kestel täiesti kõlbmatuks.

Looni sütt
Narva linna tapamajas saada.
Järelpärimistega pöörata tapamaja

juhataja poole kella 2—5.

JutjusliKKude asjade äri
avamise pu£ul

Narvas, Hermanni tän. nr, /5

odavalt müün
ja kallilt ostan

igasugust peetud asju.

tile viinud ava
ramatesse ruumidesse
samas majas.

Müügil suures väljavalikus
hooaja VIIMASED UUDISED.
Suure läbimüügi tõttu

pinnad uskumata odavad.
Meeste- ja naisterahva tolmumantlid.

Palume sisseastuda ja järelevaadata
Kõige austusega J« BE.HSON,

Austatud AMuse tarvitajad!

Kui Teie vajate kõige paremat: Koorelahutajat, Õmblusma
sinat, Grammofoni ja Raadioaparaati siis palun külastage

vanemat eriäri sel alal

K.-M. SAAR
Jõhvis, Turupl. 1, tlf. 22.

Kõige suurem ja parem akumolaatorite laadimise koht
Jõhvis Gramofoniplaatide demonstreerimine ostu sunnita.

Moe ja puduhauplus

T. Laos.
Joata 13. Joata 13.

Algavaks kevade
frooafaks

Soovitab suures väljavalikus daamide kübaraid
ja kõiksugu pudukaupa.

Viimased moeuudised!
Hinnad võistlematud.

Shotti Matful ja Matties

HEERINGAID
esimesed Irade margid

Saadaval tervetes, pooltes, ja veerand tünnides.

Hinnad võistlematud Hinnad võistlematud

A. ANNIK & Ko.
Peetri pi. 15/17. telef. 95.

Sealsamas Shell! esitus petrooleum, bensiin, määrdeõlid.
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„Siiski! Teie wõite minu lootused täita," ütles
parajasti Tine. „Ma tean seda, Härra Overbeck.
Jah, ma tean isegi, et te minu ootused ületate."

Tine säras ergutawast naeratusest.
Martin seisis segaselt ja wahtis üksisilmi Tine

otsa. Awalik, waba pilk neiu pruunidest silmadest
tabas teda kui rõõmuläkitus. See peeu, kitsas tü-
tarlapse-nägu, mis lõkendas terwisest, kütkestas teda.
Ilus, tpärske, energiline suu kutsus tas imetlema
hämmastuse esile, ning selle nturetu hääle kindel,
laulew kõla tungis tasse ahwatlusena.

Martin pidi end koguma. Ta oli paar hetke oma
juhmis hämmastuses seisnud kui maamees laada-
ime ees. Kuid nüüd näis talle endalegi wõimatu nii
seista ja wõõrast daami pealetükkiwalt silmitseda.
Ta kiskus end lahti sest ja algas taas oma ringkäiku.

Ta läks kärsituks, hulkus piki seina äärt, kolmest
suurest, laiast aknast mööda, waatas eesriiete mahelt
waiksele tänawale ja kuulatas nüüd, mis kõneldi.

„Ega mul ole ühte kohta anda," ütles härra
Overbeck, „nii on nüüd kujunenud süsteem, et ma
mingil tingimusel. .

„Armas Jumal," kuulis Martin kölawat tütar-
lapse-häält, „waesus ei küsi rikaste inimeste süstee
mist."

„Seda enam," sõnas härra Overbeck wahele,
„peawad sellest küsima inimesed, keda teie armastate
nimetada rikasteks, armuline preili. . ."

Ikka sama waikne, rahulik, ükskõikne toonilt.

Martin oli kamina ääres olema laua juure jõud-
nuö, seisis laua ees, seljaga isa ja wöõra daami
poole. Ta kuulis, kuidas wiimane ütles:
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^Õigupoolest ma täidan ju teie kohust, härra
Overbeck. Kindlasti minu oma ka, kuid ühtlasi teie
gi oma, ja ma mõtlen, et see pole õige, kui te lasete
end minust paluda."

See kõlas sõbralikult, kuid kindlasti.
Martin ei saanud aru, milles seisis asi. Mõni

heätegewuDettewõte, mõtles ta. See ei huwitanud
teda Põrmugi. Teda hmvitas ainult see seletamatult
kaunisti kõlaw hääl, temperament ja iseloom, mis
näisid selles hääles wäljenduwat, selle hääle wallu-
taw wõim, millele ta tundis jääwat alla.

Ta"wõttis klaasi Piimaga ja tühjendas selle ühe
sõõmuga.

„Puutükk ta on, see mana," mõtles Martin, pan
nes klaasi käest jälle, „säärasele olemusele antakse
just, mis ta tahab."

Wälgukiirusel käis tal peast läbi mõte:
„Ka mina annan talle midagi! Loomulikult, see

on kõige parem wõimalus temaga kõnelda. Kirewase
päralt, aga muidugi! Ainult kähku! Ainult kähku!"

Ta läks ukse juure, kust Tine Schafsncr oli tul
nud sisse, ja tõttas wälja. Toa, kus istusid isa kir
jutajad, ta läbistas sammu, jooksis läbi esiksaali, kus
ootasid teenrid, ja peatus alles trepikojas.

Siit neiu pidi mööduma, siin ta tahtis teda kõ
netada.

Monumentaalsed massid, trepikoja rahulik stiil,
külm, malkjashall marmor laest põrandani, hiilgaw
pronks ja laemaali wärwikus, kõik see andis maheda
kokkukõla ja laskis Martinil kergemalt hiltge .õm-
inata. Püsimatult tuletas ta meele, kui sageli ta poi-

Kõige suurem valik
kuulsaid

Inglise, Saksa ja Daani
jalgrattaid
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mamantleid.

Härrade kostüümid, smokingid jne.
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Narvas, Joala tän.
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Seina-
Aratus-

Käekella.

leiul ai
kes oskab lüpsta.

Tõrvala 15.
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Mii»
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on müügil igas jaama

raamatukapis.
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Tartu jaama raamatukapis.
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